TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n' 03/2023

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGO DE PROCESSO N' 08/2023

Assunto: Locação do imóvel situado a Rua Dr. José Sotero de Souza, 59,
pavimento superior - São Lourenço da Mata - PE, destinado à instalação do
ANEXO I desta Câmara Municipal de São Lourenço da Mata - PE.

Requerente: o PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL deste município.

O Presidente da Câmara Municipal de São Lourenço da Mata/PE no uso de suas
atribuições legais de sua competência, tendo como prerrogativas os regramentos
estatuídos pela Lei Federal nº 8.666/93, bem como:

Considerando a informação do Laudo de Avaliação, constante dos autos.

Considerando o arrazoado contido no Parecer exarado pela Procuradoria Jurídica desta
Câmara e justificativa oriunda do Dr. MACIEL ROGERIO DA SILVA que, dentre outras
ponderações, aponta a legalidade da Dispensa de licitação para Locação do imóvel
destinado a instalação do ANEXO I da Câmara Municipal de São Lourenço da Mata - PE.

DECIDE.

Tendo como princípio o interesse da Administração Pública, e com fundamento no inciso
X do art. 24 do Estatuto Federal Licitatório, Lei 8.666/93, Dispensa de licitação para a
Locação do imóvel situado a Rua Dr. José Sotero de Souza, 59, pavimento superior
- São Lourenço da Mata - PE, destinado à instalação do ANEXO I da Câmara
Municipal de São Lourenço da Mata - PE., em favor VALÉRIA CRISTINA PEREIRA DA
ROCHA E SILVA, brasieira, m:rilo no CPF: rf 586.837.204-20, RG n' 3.335.875 SDSIPE,
residente e domiciliado à Rua Ak:ânla"a, 126-Centro-São La.rençn da Mata-PE CEP 54735.760,
que apresentou proposta com o valor global de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) dividido em
12 (doze) parcelas mensais de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), conforme
documentos em anexo.

Ratifico/Homologo por este termo, o Processo nº 08/2023 - Dispensa de
Licitação nº 03/2023.

Publique-se
• São Lourenço da Mata, 19 de Janeiro de 2023.

LEONAR~~~Alos
Presidente ~

Página 1 de 1

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

AA1 ~ •• , •• nn, Awww.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR 0/CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAM-UNICIPALSLM